ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE DO PREFEITO

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 – gabinete@domeliseu.pa.gov.br

EDITAL Nº 07/2023 - CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A PREFEITURA DE DOM ELISEU, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, CONVOCA o(s) candidato(s) habilitado(s) e
aprovado(s), com vistas à nomeação e posse do(s) respectivo(s) cargo(s), observadas
as seguintes condições:

1. DA POSSE:

1.1. DA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE PARA O CARGO QUE FOI APROVADO
(A) NO CONCURSO PÚBLICO;

2. DA NOMEAÇÃO:

2.1. RECEBIMENTO DO ATO DE NOMEAÇÃO – DECRETO DE NOMEAÇÃO

3. Preenchido os requisitos, e atestado a aptidão física e mental pela junta médica, os
candidatos relacionados no ANEXO I, deste Edital de Convocação, deverão
apresentar-se no dia 10/01/2024, na Prefeitura de Dom Eliseu, localizado na Av. JK,
02, Centro, para ser Nomeado e Empossado e receber as instruções sobre o local
de trabalho para o qual será designado.

4. Da data da posse, o candidato terá 05 dias úteis para apresentar-se no seu local de
trabalho, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua
apresentação, que será atestada pelo Diretor do departamento à qual ficará subordinado.

Dom Eliseu/PA, em 28 de dezembro de 2023

GERSILON SILVA DA GAMA
Prefeito de Dom Eliseu

mailto:gabinete@domeliseu.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE DO PREFEITO

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 – gabinete@domeliseu.pa.gov.br

ANEXO I

ENGENHEIRO AMBIENTAL

NOME DO CANDIDATO(A)

CLASSIFICAÇÃO

JOAO PEDRO PORTELA ADRIANO 1º

Gabinete da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, 28 de dezembro de 2023.

GERSILON SILVA DA GAMA
Prefeita Municipal

mailto:gabinete@domeliseu.pa.gov.br